Proposa sexta.

non effugit prescientiam diuinam. quia deus illam mutacione presenscit. posito em̄ q̄ deus p̄videret te cras iturq̄ ad forum. Quis possit nō ire et p̄ponas non ire. non tñ non s̄bis. quia deus p̄videt simul et p̄positur et potestatem nō curdi. et mutacione p̄positi et actione non eūdi. et ideo non potes aliquo modo effugere eius prescientiam.

conuertas. **Quid igitur inq̄es.** Ex mea ne dispositōne scientia diuina mutabitur vt cū ego nunc hoc, nūc aliud velim, illa quoq̄ noscendi vices alternare videatur. **W. A. Hinc.** **Q̄**omne namq̄ futurū diuinū p̄currit intuitus. et ad prescientiam proprie p̄gnitōis retorquet ac reuocat. Nec alternat (vt tu estias) nunc hoc nūc illud p̄noscedo vices, sed vno ictu mutaciones tuas manens preuenit atq̄ p̄plectit. Quā p̄prehēdēdi oīa visendiq̄ presentiā. nō ex futurarum p̄ouentu rez, sed ex propria deus simplicitate sortitus est. Ex quo illud quoq̄ soluitur qd̄ pauloan̄ posuisti indignū esse si scientie dei causam futura nostra p̄stare dicantur. Nec em̄ scientie vis p̄sentaria notatione cuncta p̄plectens reb̄ omnib̄

Q̄uid igitur inq̄es. Sic mouet dubitationem dicens. Tu forte inq̄is. **Q̄**uid igitur p̄tingat ex ista solutione. mutabitur ne scia diuina. ex mea dispositione id est ex mea variatione. scilicet cum ego nūc velim hoc. nunc aliud videatur ne prescientia diuina et hoc alternare id est mutare vices suas noscedi id est cognoscēdi. ipse se respōdet. minime p̄tingit hoc q̄ diuina scientia mutetur. q̄ diuinus intuitus p̄currit omne futurū et retorquet illud ad prescientiam proprie cognitionis cognoscendo omnia simul tanq̄ presētia. nec alternat id est mutat vices suas prescēdi. t. p̄re cognoscēdi. nunc h̄ nunc illud. s. successiue sicut tu estimas. sed manens liber a

a mutacione vno ictu preuenit et complectitur tuas mutaciones. quam prescientiam comprehendendi omnia tanq̄ presētia deus non fortiter ex rebus futuris. Sed ex propria simplicitate ex quo resoluitur id est deducitur illud quod pauloante posuisti id est indignum esse. Si futura nostra dicantur prestare causam scientie dei. **Vis.** id est virtus est scientie

Libri quintus

diuine cuncta complectens pntialr ipsa constituit. i. iponit moduz oibz rebz. qz scia dei eā rez. ipsa pō nihil dōz ipz rebz qz nihil ab eis accipit sicut nos accipim sciam a rebz ¶ Nota si de sil' n cognoferet ea q succelline eueni ant in tpe tūc scia dei eet variabil' ppter qd' successione vni' succederet cognitio altera. s; qz oia sil' cognoscat tāqz pntia. iō in sua scia nō cadit variatio. vt pri' nesciat eē alie' et postea sciat. v' q' pri' sciat h' non eē et postea eē imo sil' oia cogit. et ideo sil' fecit aliqd nō eē in vna dōz. h'is mēsu. rāctis rē. et eē in alia dōz rēis

¶ Que cū ita sint.

Hic cōcludit ex pre

missis cōpassibilita

te liberi arbitrij cum

pntia diuina dicens

Que cū ita sint vt p

dictū ē maneat liber

tas arbitrij itemera

ta. i. icorrupta. nec le

ges pponūt hoibz pe

nas et pntia iniq' i. i

iuste volūtatibz nris

solutz. i. liberatis ab

oi necessitate manet

ertam imobilr deus

psci' cunctoz. et pns

eternitas sue visiois

cōcurrit cum futura

qlitate

scz bonitate et malicia

nostror actū dispēans

.i. distribuēs bonis pntia

et malis supplicia nec frustra

sunt postre preces et spes

in dō. q nō pnt eē

inefficaces cum sint recte.

¶ Nota ex q' ppter liberū

arbitrij pnt res sic et

aliter euentre nō iuste bonis

pntia et malis supplicia pponunt.

nec spes et pces frustrantur.

frustrantur autē omnia hec

si oia vinclo nec scitaz v're

rentur. sicut patet ex dictis

¶ Aduersamini igitur vitia.

Hic pntia sub

lungit exhortationem vtilē dices.

Ex quo sicut e q nō estis

coacti necessi

tate ad faciendū aliqd.

sed manet in vobis libera

volūtas. ¶ Quasami

id est spernite vitia ne per

ea iuste incurratz penas.

collite. i. exercez vir

tutes ppter quas merita

consequamini subleuate

animū vestrū ad rectas

spes que in veram britudinem

tendunt porrigite in excelsa

s. ad deū hu

miles preces. et hoc merito

faciatis. quia si non vultis

dissimulare quer

modū ipsa pstituit nihil nō posteri ob' debet. Que cū ita sunt manet i temerata mortalibus arbitrij libertas Nec iniq' leges solutis oi necessitate volūtatib' pntia penasqz pponūt. Manet etiā spectator desuper cūctoz psci' de' visionisqz eius pnsens sp eternitas cū nostror actū un' futura qualitate cōcurrit bonis premia malis supplicia dispēans Nec frustra sunt in deo posite spes precesqz. que cum recte sint inefficaces esse non possunt. Auersamini igit vitia; collite virtutes ad rectas spes aim subleuate; hūiles preces

psci' cunctoz. et pns eternitas sue visiois cōcurrit cum futura qlitate scz bonitate et malicia nostror actū dispēans .i. distribuēs bonis pntia et malis supplicia nec frustra sunt postre preces et spes in dō. q nō pnt eē inefficaces cum sint recte. ¶ Nota ex q' ppter liberū arbitrij pnt res sic et aliter euentre nō iuste bonis pntia et malis supplicia pponunt. nec spes et pces frustrantur. frustrantur autē omnia hec si oia vinclo nec scitaz v're rentur. sicut patet ex dictis ¶ Aduersamini igitur vitia. Hic pntia sublungit exhortationem vtilē dices. Ex quo sicut e q nō estis coacti necessitate ad faciendū aliqd. sed manet in vobis libera volūtas. ¶ Quasamini id est spernite vitia ne per ea iuste incurratz penas. collite. i. exercez virtutes ppter quas merita consequamini subleuate animū vestrū ad rectas spes que in veram britudinem tendunt porrigite in excelsa s. ad deū hūmiles preces. et hoc merito faciatis. quia si non vultis dissimulare quer